Dat. Perpiniani Elnensis diocesis, V Kalendas Martii, pontificatus 
nostri Anno Quintodecimo.
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1307

1409 març 5, Perpinyà

Benet XIII adverteix Guiu (de Malsec), bisbe de Palestrina, Nicolau de 
(Brancaccio), bisbe d’Albano, Joan (de Brogny), bisbe d’Òstia, i Pere 
(Girard), bisbe de Frascati, tots ells bisbes cardenals; Pere (Thury), 
cardenal prevere de Santa Susanna, Amadeu (de Saluces), cardenal 
diaca de Santa Maria Nova, i Pere (Blau), cardenal diaca de Sant 
Àngel, tots ells comissionats seus amb vista a la possible celebració 
d’un concili que aplegués persones de les dues obediències, que tant 
ells com llurs partidaris cauran en excomunió reservada al papa si 
prossegueixen en el propòsit d’actuar contra ell o d’elegir un nou an-
tipapa, i els comunica que tot allò que facin serà invàlid.
A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 

núm. 485.
a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
b MANSI, Sacrorum conciliorum collectio, XXVI, col. 1119-1122.
c Documentació barcelonina sobre el Cisma d’Occident, p. 20, doc. 45.
d BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 186-187, doc. 368.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Venerabilibus 
fratribus Guidoni Penestrino, Nicolao Albanensi, Iohanni Ostiensi et 
Petro Tusculano episcopis ac dilectis filiis Petro tituli sancte Susanne 
presbitero, Amedeo sancte Marie Nove et Petro sancti Angeli diaconis 
cardinalibus salutem et apostolicam benedictionem. Si adversus ec-
clesiam catholicam heretici garriunt, si tiranni seviunt, si eam perfi-
di persecuntur, hec velut ante previsa fidelium mentium sepe muniunt, 
non concuciunt fundamentum. Habent enim ut plurimum temptatio-
nem huiusmodi experimenta proventum, in quibus invalescit fidei 
nostre robur, probata fidelium caritas fructibus meritorum fecundatur 
uberius et spes inconfusibilis continuis ducitur profectibus ad coro-
nam, sed si videat sponsa Christi infestos sibi fieri, in quibus spera-
verat homines pacis sue, qui comedunt panes eius, si propugnatores 
suos in bello deffensionis quod adversus integritatis sue persecutores 
instruit, non solum desertores effici, verum etiam sui transfugos in-
vasores non immerito veteris querele verba resumit, piis ad fideles 
Christicolas suspiriis ingemiscens, quod adversus eam pugnent dege-
neres filii quibus improperans quos enutriverat beneficiis et exaltave-
rat honoribus, proclamat se contempni. Videmus siquem vigente hoc 
turbine impacati temporis et dolemus in hac lucta, quam pro salute 
Christiani populi experimur, nonnullos quos ecclesia deberet habere 
pro muro, tanquam solutas vel depulsas macerias non constare, 
quosdam cum mercenariis declinare, alios latere cum furibus, plures 
dissimulare cum fictis et filios qui iuvasse debuerant, in matris pa-
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tricidium conspirasse, quos tamen paterne dilectionis affectu optamus 
a tam horrendo lapsu retrahere, ut non cogamur eos pro demeritis 
iusto dampnare iudicio, sed dum extat locus venie, ipsos valeamus 
ad paterni favoris gremium et semitam reducere veritatis. Apostolicis 
ergo monitis, o filii, aures quesumus intentas adhibite ac filialis ac-
comodate promptitudinis intelectum nec videantur dura et amara que 
scribimus, sed ipsa animos vestros considerato scribentis affectu, 
moliant et in salutifere monitionis consideratione dulcescant. Nuper 
siquidem litteras vestras recepimus, quarum repetita series sub cela-
to verborum salis velamine, quedam cum pace loquendo aliter quam 
se veritas habeat expressa, nonnulla iuris alia vero facti errores plu-
rimos continebant. Scripsistis